
958056dc-9e64-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/197/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2021-2032

Na podstawie art. 226, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2021-2032 wraz 
z objaśnieniami przyjętych wartości, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2032, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3.1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć 
wyszczególnionych w załączniku nr 2 do uchwały.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych 
w ust. 1 i 2 uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych.

4. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
ustawy, w związku ze zmianami w realizacji tych przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla 
każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową.

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/127/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2020-2032 wraz z jej 
zmianami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/197/2021  Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28
stycznia 2021  r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 54 353 584,79 48 330 664,83 5 547 529,00 24 425,15 15 749 983,00 16 513 139,44 10 495 588,24 5 495 609,88 6 022 919,96 779 780,38 6 022 919,96

Wykonanie 2019 51 846 908,12 49 258 422,20 5 764 184,00 35 591,14 16 977 562,00 18 358 735,57 8 122 349,49 3 148 998,75 2 588 485,92 713 092,42 1 825 721,85

Plan 3 kw. 2020 61 116 657,66 50 112 273,66 6 097 223,00 30 000,00 16 069 730,00 18 779 237,66 9 136 083,00 3 229 046,00 11 004 384,00 1 049 710,00 9 954 674,00

Wykonanie 2020 56 210 933,67 51 754 765,97 5 740 769,00 196 878,10 16 151 168,00 21 113 465,47 8 552 485,40 2 857 688,93 4 456 167,70 443 730,22 437 216,39

2021 62 860 414,00 52 899 278,00 6 025 101,00 25 000,00 20 116 861,00 17 543 016,00 9 189 300,00 3 450 271,00 9 961 136,00 1 906 552,00 8 014 584,00

2022 59 104 327,00 52 984 327,00 6 145 603,00 25 500,00 20 519 198,00 17 920 229,00 8 373 797,00 3 553 779,00 6 120 000,00 1 000 000,00 5 120 000,00

2023 56 588 483,00 53 668 483,00 6 268 515,00 26 010,00 20 929 582,00 18 278 634,00 8 165 742,00 3 660 392,00 2 920 000,00 1 000 000,00 1 920 000,00

2024 55 499 390,00 54 499 390,00 6 393 885,00 26 530,00 21 348 173,00 18 644 206,00 8 086 596,00 3 770 204,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2025 56 589 377,00 55 589 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2026 57 701 165,00 56 701 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2027 58 835 188,00 57 835 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2028 59 991 892,00 58 991 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2029 61 171 730,00 60 171 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2030 62 375 164,00 61 375 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2031 63 602 668,00 62 602 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Strona 1 z 11



2032 64 854 721,00 63 854 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 55 500 527,86 42 996 891,22 14 411 022,48 0,00 0,00 506 895,75 0,00 0,00 12 503 636,64 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 58 376 421,43 47 466 021,85 15 403 803,52 0,00 0,00 614 278,54 0,00 0,00 10 910 399,58 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 63 515 004,66 50 678 018,66 17 051 361,68 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 12 836 986,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2020 54 340 935,74 50 608 816,56 15 824 796,05 0,00 0,00 608 442,11 0,00 0,00 3 732 119,18 0,000,00 0,00

2021 63 770 207,00 49 047 414,00 17 316 816,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 14 722 793,00 8 551 494,000,00 1 488 109,00

2022 57 060 823,00 48 937 147,00 17 627 079,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 8 123 676,00 8 123 676,000,00 0,00

2023 54 218 416,00 49 419 520,00 18 155 891,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 4 798 896,00 4 798 896,000,00 0,00

2024 52 762 198,00 50 042 493,00 18 700 568,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 2 719 705,00 2 719 705,000,00 0,00

2025 53 933 877,00 50 918 237,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 3 015 640,00 3 015 640,000,00 0,00

2026 54 935 165,00 51 809 306,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 125 859,00 3 125 859,000,00 0,00

2027 56 002 188,00 52 715 969,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 3 286 219,00 3 286 219,000,00 0,00

2028 57 491 892,00 53 638 498,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 3 853 394,00 3 853 394,000,00 0,00

2029 58 671 730,00 54 577 172,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 094 558,00 4 094 558,000,00 0,00

2030 60 175 164,00 55 532 272,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 4 642 892,00 4 642 892,000,00 0,00

2031 61 402 668,00 56 504 087,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 4 898 581,00 4 898 581,000,00 0,00

2032 62 654 721,00 57 492 909,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 5 161 812,00 5 161 812,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -1 146 943,07 0,00 5 522 515,14 4 850 000,00 1 273 082,15 0,00 0,00 672 515,14 0,00

Wykonanie 2019 -6 529 513,31 0,00 9 521 961,98 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 3 577 914,91 2 323 304,00

Plan 3 kw. 2020 -2 398 347,00 0,00 4 161 892,00 3 300 000,00 2 398 347,00 0,00 0,00 565 745,00 0,00

Wykonanie 2020 1 869 997,93 0,00 3 418 826,85 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 -909 793,00 0,00 2 843 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 630,00 909 793,00

2022 2 043 504,00 2 017 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 370 067,00 2 343 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 737 192,00 2 711 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 655 500,00 2 655 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 766 000,00 2 766 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 833 000,00 2 833 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 854 749,16 797 657,16 495 937,56 495 937,56 0,00

Wykonanie 2019 144 047,07 0,00 0,00 0,00 1 389 046,02 1 244 998,95 495 937,56 495 937,56 0,00

Plan 3 kw. 2020 296 147,00 0,00 0,00 0,00 1 763 545,00 1 467 398,00 495 938,00 495 938,00 0,00

Wykonanie 2020 118 826,85 0,00 0,00 0,00 1 760 285,11 1 498 290,26 0,00 0,00 0,00

2021 143 168,00 0,00 0,00 0,00 1 934 005,00 1 934 005,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 504,00 2 043 504,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 370 067,00 2 370 067,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 737 192,00 2 737 192,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 655 500,00 2 655 500,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 766 000,00 2 766 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 833 000,00 2 833 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 57 092,00 23 803 894,30 1 419 600,00 5 333 773,61 6 006 288,750,00

Wykonanie 2019 x x x x 144 047,07 27 994 727,15 1 064 700,00 1 792 400,35 5 370 315,260,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 296 147,00 26 956 105,44 798 525,00 -565 745,00 0,000,00

Wykonanie 2020 x x x x 261 994,85 29 649 067,68 709 800,00 1 145 949,41 1 145 949,410,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 360 163,00 354 900,00 3 851 864,00 6 552 494,000,00

2022 x x x x 0,00 24 961 759,00 0,00 4 047 180,00 4 047 180,000,00

2023 x x x x 0,00 22 591 692,00 0,00 4 248 963,00 4 248 963,000,00

2024 x x x x 0,00 19 854 500,00 0,00 4 456 897,00 4 456 897,000,00

2025 x x x x 0,00 17 199 000,00 0,00 4 671 140,00 4 671 140,000,00

2026 x x x x 0,00 14 433 000,00 0,00 4 891 859,00 4 891 859,000,00

2027 x x x x 0,00 11 600 000,00 0,00 5 119 219,00 5 119 219,000,00

2028 x x x x 0,00 9 100 000,00 0,00 5 353 394,00 5 353 394,000,00

2029 x x x x 0,00 6 600 000,00 0,00 5 594 558,00 5 594 558,000,00

2030 x x x x 0,00 4 400 000,00 0,00 5 842 892,00 5 842 892,000,00

2031 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 6 098 581,00 6 098 581,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 361 812,00 6 361 812,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x22,36%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x10,10%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 0,43% x x x x3,78%

Wykonanie 2020 0,00% 5,47% x x x x6,92%

2021 7,31% 12,73% 12,08% 13,13% TAK TAK18,13%

2022 7,68% 13,40% 10,67% 11,72% TAK TAK16,25%

2023 8,39% 13,70% 12,72% 13,77% TAK TAK16,53%

2024 9,17% 13,96% 16,97% 16,97% TAK TAK16,75%

2025 5,68% 9,30% 16,51% 16,51% TAK TAKx

2026 5,67% 9,42% 10,19% 10,91% TAK TAKx

2027 5,59% 9,54% 10,42% 11,14% TAK TAKx

2028 4,83% 9,67% 11,72% 11,72% TAK TAKx

2029 4,65% 9,80% 11,28% 11,28% TAK TAKx

2030 3,99% 9,93% 10,77% 10,77% TAK TAKx

2031 3,83% 10,06% 10,23% 10,23% TAK TAKx

2032 3,68% 10,20% 9,67% 9,67% TAK TAKx

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 512 525,94 513 525,94 436 777,80 4 181 004,04 0,00 4 184 004,04 940 017,00 1 007 552,51 869 673,84

Wykonanie 2019 30 955,40 30 955,40 30 512,27 1 353 553,72 1 352 833,72 1 352 833,72 30 755,87 30 819,95 30 379,82

Plan 3 kw. 2020 321 908,00 321 908,00 321 908,00 7 830 814,00 7 830 814,00 6 212 078,00 243 402,00 321 908,00 243 402,00

Wykonanie 2020 287 401,03 287 401,03 287 301,03 863 732,98 863 632,98 208 146,39 208 895,03 208 895,03 208 895,03

2021 1 543 286,00 1 543 286,00 1 380 834,00 4 739 098,00 4 739 098,00 4 734 887,00 1 543 286,00 1 543 286,00 1 380 834,00

2022 601 215,00 601 215,00 537 929,00 0,00 0,00 0,00 601 215,00 601 215,00 537 929,00

2023 237 709,00 237 709,00 212 687,00 0,00 0,00 0,00 237 709,00 237 709,00 212 687,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 6 448 500,90 0,00 4 298 450,15 10 283 685,00 1 245 607,00 9 038 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 2 029 442,00 1 511 259,86 1 511 259,86 10 369 596,00 500 000,00 9 869 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 8 527 144,00 8 527 144,00 6 212 079,00 8 834 223,00 0,00 8 834 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 455 375,58 455 375,58 253 738,81 685 889,00 0,00 685 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 5 413 038,00 5 413 038,00 4 734 887,00 10 094 780,00 1 543 286,00 8 551 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 8 724 891,00 601 215,00 8 123 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 036 605,00 237 709,00 4 798 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 719 705,00 0,00 2 719 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 015 640,00 0,00 3 015 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 125 859,00 0,00 3 125 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 3 286 219,00 0,00 3 286 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 853 394,00 0,00 3 853 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 4 094 558,00 0,00 4 094 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 4 642 892,00 0,00 4 642 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 4 898 581,00 0,00 4 898 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 5 161 812,00 0,00 5 161 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 797 657,16 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 244 998,95 354 900,00 0,00 354 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 467 398,00 354 900,00 0,00 354 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 498 290,26 354 900,00 0,00 354 900,00 0,00 0,00 0,00 207 530,79 x 0,00 0,00

2021 1 934 005,00 354 900,00 0,00 354 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 017 397,00 354 900,00 0,00 354 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 343 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 711 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 655 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 766 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 833 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Strona 11 z 11



 

Strona 1

Załącznik Nr 2  do  Uchwały Nr XXVIII/197/2021 Rady Gminy  Dębnica
Kaszubska z dnia 28 stycznia 2021  r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 60 438 123,00 10 094 780,00 8 724 891,00 5 036 605,00 2 719 705,00 3 015 640,00

- wydatki bieżące1.a 2 382 210,00 1 543 286,00 601 215,00 237 709,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 58 055 913,00 8 551 494,00 8 123 676,00 4 798 896,00 2 719 705,00 3 015 640,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 8 947 708,00 6 574 560,00 601 215,00 237 709,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 2 382 210,00 1 543 286,00 601 215,00 237 709,00 0,00 0,00

,,Społeczni do Potęgi" - Wsparcie rodzin
zagrożonych wykluczeniem1.1.1.1 URZĄD GMINY 2020 2023 1 794 707,00 1 333 581,00 349 642,00 111 484,00 0,00 0,00

Srebrna sieć II - Wsparcie seniorów1.1.1.2  OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ 2020 2023 587 503,00 209 705,00 251 573,00 126 225,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 6 565 498,00 5 031 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,,Pomorskie szlaki kajakowe" - poprawa
infrastruktury turystycznej1.1.2.1 URZĄD GMINY 2016 2021 646 661,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

''OZE w gminach powiatu słupskiego'' -
budowa systemów fotowoltaicznych1.1.2.2 URZĄD GMINY 2017 2021 5 453 222,00 4 631 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,,Modernizacja instalacji c.o. i c.w.u. w
obiektach użyteczności publicznej gmin
powiatu słupskiego" - Modernizacja
istniejących źródeł ciepła

1.1.2.3 URZĄD GMINY 2019 2021 465 615,00 345 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit
zobowiązań

3 125 859,00 3 286 219,00 3 853 394,00 4 094 558,00 4 642 892,00 4 898 581,00 5 161 812,00 58 654 936,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 382 210,00

3 125 859,00 3 286 219,00 3 853 394,00 4 094 558,00 4 642 892,00 4 898 581,00 5 161 812,00 56 272 726,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 413 484,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 382 210,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 794 707,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 503,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 031 274,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 631 789,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 485,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 51 490 415,00 3 520 220,00 8 123 676,00 4 798 896,00 2 719 705,00 3 015 640,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 51 490 415,00 3 520 220,00 8 123 676,00 4 798 896,00 2 719 705,00 3 015 640,00

Budowa i przebudowa infrastruktury
drogowej, sanitacyjnej i społ.- poprawa
warunków społecznych - Poprawa
warunków społecznych

1.3.2.1 URZĄD GMINY 2021 2032 38 640 004,00 0,00 1 442 448,00 2 398 896,00 2 719 705,00 3 015 640,00

''Budowa sali gimnastycznej wraz z
boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole
Szkół w Gogolewie'' - rozwój kultury
fizycznej

1.3.2.2 URZĄD GMINY 2016 2022 4 629 253,00 2 119 502,00 2 281 228,00 0,00 0,00 0,00

Budowa centrum opiekuńczo-
mieszkalnego w Dębnicy Kaszubskiej -
Wsparcie osób niepełnosprawnych

1.3.2.4 URZĄD GMINY 2020 2022 2 654 075,00 645 120,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa drogi gminnej w m. Dobra -
Budowa infrastruktury drogowej na
terenie gminy

1.3.2.5 URZĄD GMINY 2020 2021 567 083,00 555 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa dróg na osiedlu Północ II wraz z
infrastrukturą towarzyszącą i
uzbrojeniem terenów - Poprawa
infrastruktury drogowej w Dębnicy
Kaszubskiej

1.3.2.6 URZĄD GMINY 2021 2023 5 000 000,00 200 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00



 
Strona 4

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 125 859,00 3 286 219,00 3 853 394,00 4 094 558,00 4 642 892,00 4 898 581,00 5 161 812,00 51 241 452,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 125 859,00 3 286 219,00 3 853 394,00 4 094 558,00 4 642 892,00 4 898 581,00 5 161 812,00 51 241 452,00

3 125 859,00 3 286 219,00 3 853 394,00 4 094 558,00 4 642 892,00 4 898 581,00 5 161 812,00 38 640 004,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 730,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 645 120,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 598,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00



958056dc-9e64-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 4

UZASADNIENIE
do Wieloletniej Prognozy Finansowej

na lata 2021-2032
I. Dochody budżetów gminy na lata 2021-2032 stanowią sumę dochodów bieżących i dochodów majątkowych 
w poszczególnych latach.

1. Dochody bieżące na 2021 rok stanowią dochody przyjęte w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok 
i wynoszą 52.899.278 zł. Uzasadnienie przyjętych wartości poszczególnych źródeł dochodów bieżących stanowi 
integralną część projektu uchwały budżetowej.

2. Dochody bieżące w latach 2022-2032 zaplanowano w stosunku do roku bazowego 2021 z zastosowaniem 
dynamiki wzrostu o 2,0% w każdym następnym roku budżetowym. Poszczególne źródła dochodów bieżących 
wyodrębnione w kolumnach 1.1.1-1.1.5 załącznika nr 1 do WPF zaplanowano na lata 2022-2032 również przy 
zastosowaniu takiej dynamiki wzrostu.

3. Dochody majątkowe w latach 2021-2032 zaplanowano następująco:

1) w 2021 roku w łącznej kwocie 9.961.136 zł, w tym:

a) dotacje celowe w łącznej wysokości 9.154.584 zł, w tym na realizację następujących zadań inwestycyjnych:

- „Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w obiektach użyteczności publicznej 
gmin powiatu słupskiego” - dotacja w ramach RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 161.614 zł,

- „Pomorskie szlaki kajakowe” - dotacja w ramach RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 25.500 zł,

- „Budowa drogi gminnej w m. Dobra” - dotacja z budżetu państwa w ramach dofinansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych w kwocie 277.799 zł,

- „Przebudowa ul. Sosnowej i ul. Kasztanowej w Dębnicy Kaszubskiej” - dotacja z Funduszu Dróg 
Samorządowych w kwocie 730.567 zł,

- „OZE w gminach powiatu słupskiego” - dotacja w ramach RPO WP na lata 2014-2020 oraz środki własne 
mieszkańców w łącznej wysokości 4.238.608 zł,

- „Społeczni do Potęgi” – dotacja w łącznej wysokości 40.000 zł,

- „Przebudowa kotłowni wraz z wymianą źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej” – środki 
z Rządowego Fundusz Inwestycji Lokalnych w wysokości 500.000 zł,

- „Zagospodarowanie centrum Dębnicy Kaszubskiej przy Strudze Warblewskiej” – środki z Rządowego Fundusz 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.100.000 zł,

- „Budowa dróg na osiedlu Północ II wraz z infrastrukturą towarzyszącą i uzbrojeniem terenów w Dębnicy 
Kaszubskiej” - dotacja celowa z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego programu pn. „Program na 
rzecz zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024” w wysokości 160.000 zł,

- „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” - pomoc finansowa od samorządu Województwa Pomorskiego 
w wysokości 10.000 zł,

- „Odnawialne źródła energii w Gminie Dębnica Kaszubska” - dotacji celowej z budżetu państwa w ramach 
Rybackiej Lokalnej Grupy Działania (PO Rybactwo i Morze) wysokości 273.376 zł,

- „Budowa sali gimnastycznej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole Szkół w Gogolewie” - dotacja 
celowa z Ministerstwa Sportu w wysokości 1.000.000 zł,



958056dc-9e64-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 5

- „Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych w Dębnicy Kaszubskiej” - dotacja 
z budżetu państwa w ramach zadań zleconych przez administrację rządową w wysokości 637.120 zł.

b) 1.906.552 zł dochody ze sprzedaży majątku gminy – przyjęto szacunkową wartość sprzedaży na podstawie 
przygotowanych do sprzedaży nieruchomości, z uwzględnieniem ostrożnej oceny rynku nieruchomości. 

2) w latach 2022-2032 przyjęto prognozę planowanej sprzedaży majątku w wysokości 1.000.000 zł corocznie,

3) w 2022 roku zaplanowano dotacje celowe w łącznej wysokości 5.120.000 zł, w tym na realizację następujących 
zadań inwestycyjnych:

- „Budowa sali gimnastycznej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole Szkół w Gogolewie” - dotacja 
celowa z Ministerstwa Sportu w wysokości 1.200.000 zł,

- „Budowa dróg na osiedlu Północ II wraz z infrastrukturą towarzyszącą i uzbrojeniem terenów w Dębnicy 
Kaszubskiej” - dotacja celowa z budżetu państwa w ramach wieloletniego programu pn. „Program na rzecz 
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024” w wysokości 1.920.000 zł,

- „Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych w Dębnicy Kaszubskiej” - dotacja 
z budżetu państwa w ramach zadań zleconych przez administrację rządową w wysokości 2.000.000 zł.

4) w 2023 roku zaplanowano dotacje celowe w łącznej wysokości 1.920.000 zł, w tym na realizację następujących 
zadań inwestycyjnych:

- „Budowa dróg na osiedlu Północ II wraz z infrastrukturą towarzyszącą i uzbrojeniem terenów w Dębnicy 
Kaszubskiej” - dotacja celowa z budżetu państwa w ramach wieloletniego programu pn. „Program na rzecz 
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024” w wysokości 1.920.000 zł.

II. Wydatki bieżące.

1. Wydatki bieżące na 2021 rok stanowią wydatki przyjęte w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok i wynoszą 
49.074.414 zł. Uzasadnienie przyjętych wartości poszczególnych wydatków bieżących jest integralną częścią tej 
uchwały.

2. Wydatki bieżące w roku 2021 zaplanowano na poziomie 49.074.414 zł w tym 47.531.128 zł bez wydatków na 
projekty finansowane z budżetu państwa i budżetu UE. W latach następnych wydatki bieżące zaplanowano 
z zastosowaniem dynamiki wzrostu w stosunku do roku poprzedniego w wysokości 1,75% w stosunku do kwoty 
bazowej 47.531.128 zł oraz powiększone o planowane wydatki na realizację projektów finansowanych z budżetu 
UE. 

3. W wydatkach bieżących zaplanowano wydatki na wynagrodzenia i pochodne wszystkich jednostek budżetowych 
gminy wraz z zaplanowanym wzrostem funduszu płac o 3% corocznie.

4. Wydatki bieżące na obsługę długu za lata 2020-2032 stanowią planowane odsetki od zaciągniętych kredytów 
i pożyczek oraz wykupu obligacji komunalnych, które zaplanowano w oparciu o aktualne stopy procentowe 
(WIBOR 6M + marża) wynikające z zawartych umów; kwoty spłat zmniejszają się w kolejnych następnych latach 
wraz ze zmniejszającą się kwotą zadłużenia po dokonanych spłatach.

5. Wydatki na odsetki i dyskonto nie zostały wyłączone z limitu spłaty zobowiązań (kol. 2.1.3.1 do 2.1.3.3).

III. Wydatki majątkowe

1. Wydatki majątkowe w roku 2021 stanowią planowane wydatki na realizację zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych w łącznej kwocie 14.722.793 zł, w tym w wykazie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 
realizacji w 2021 roku wyszczególnionych w załączniku nr 5 do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok 
w łącznej wysokości 9.309.755 zł oraz w załączniku nr 6 w kwocie 5.413.038 zł.



958056dc-9e64-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 6

2. W załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2032 wyszczególniono wykaz 
przedsięwzięć kilkuletnich, zaplanowanych do realizacji oraz kwoty wydatków przewidzianych na realizację tych 
zadań w poszczególnych latach.

Zaplanowane do realizacji inwestycje dotyczą budowy, przebudowy i modernizacji infrastruktury drogowej, 
sanitacyjnej, edukacji i ochrony środowiska, które są zgodne z kierunkami i strategią rozwoju gminy w latach 
następnych.

IV. Przychody budżetu.

W projekcji budżetów ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2032 planuje się przychody 
w 2021 roku w łącznej wysokości 2.843.798 zł, w tym:

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w wysokości 1.770.630 zł pochodzących z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych,

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 930.000 zł,

- przychody z tytułu zwrotu udzielonej w 2020 roku pożyczki Stowarzyszeniu Speranda z siedzibą w Niepoględziu 
w kwocie 143.168 zł. 

Przychody te przeznaczone zostaną w całości na spłatę zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji 
komunalnych oraz kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. W następnych prognozowanych latach nie 
planuje się żadnych przychodów budżetowych tzn. nie planuje się zaciągania nowych kredytów i pożyczek ani też 
emitowania obligacji komunalnych.

V. Rozchody budżetu.

Rozchody wykazane w latach 2021-2032 stanowią planowane raty kapitałowe przypadające do spłaty 
w poszczególnych latach zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych w latach 2010-2012 
i 2018-2020 obligacji komunalnych.

VI. Deficyt budżetu gminy w 2021 roku w wysokości 909.793 zł zostanie sfinansowany w całości przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
Prognozowana w poszczególnych latach 2022-2032 nadwyżka budżetowa przeznaczona będzie na spłatę rat 
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji komunalnych przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym.

VII. Kwota długu zawiera sumę zaciągniętych przez Gminę pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych obligacji 
komunalnych na koniec każdego roku budżetowego, po dokonanych w danym roku spłatach rat tych zobowiązań.

Na koniec 2020 roku całkowity, planowany dług Gminy Dębnica Kaszubska wynosi 29.649.067,68 zł wliczając 
w to dług z tytułu sfinansowania przez Bank Ochrony Środowiska oddział w Koszalinie budowy obiektu byłego 
gimnazjum wraz z halą widowiskowo-sportową w Dębnicy Kaszubskiej w kwocie 709.800 zł. Zobowiązanie to 
wobec banku zaplanowane jest do spłaty w latach 2021-2022. W skład ww. kwoty długu wchodzi m. in. kredyt 
walutowy w Euro w wysokości 455.223,68 €, który wyceniony jest na koniec 2020 roku według średniego kursu 
NBP 4,6148 zł i wynosi 2.100.766,24 zł.. Kredyt ten spłacany jest jeszcze przez 4 najbliższe lata po 113.805,92 € 
corocznie. Ponadto gmina posiada kredyt w BGK w wysokości 667.126,80 zł, który będzie spłacany do końca 
2023 roku. Pozostałe zadłużenie na koniec 2020 roku wynosi 26.171.374,64 zł z tytułu obligacji komunalnych, 
których agentem emisji jest PKO BP S.A. Wykup poszczególnych serii obligacji zaplanowany jest zgodnie 
z zawartymi umowami na lata 2021-2032.

VIII. Wyłączenia.



958056dc-9e64-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 7

Nie dokonano żadnych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych ponieważ Gmina chce wykazać „czyste” wskaźniki zadłużenia bez zniekształceń 
spowodowanych wyłączeniami.

IX. W dalszej części WPF (kol. 8.1 - 8.4.1) wyliczone zostały wskaźniki i wyniki tych obliczeń wynikające 
z przedstawionych powyżej danych.

Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem bez uwzględnienia wyłączeń określonych w kol. 5.1.1. i 5.1.1.1 WPF 
mieści się w dopuszczalnych limitach.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art.243 uofp bez uwzględniania wyłączeń ustawowych jest 
wyższy od wskaźnika planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań przypadających na dany rok (kol. 8.1), co 
świadczy o tym, że poziom zadłużenia gminy w całym okresie prognozy mieści się w dopuszczalnych ustawowo 
limitach a gmina posiada płynność finansową.

Wszystkie projekcje budżetów na lata 2021-2032 zachowują zasadę zbilansowania budżetów rocznych tzn. suma 
dochodów i przychodów jest równa sumie wydatków i rozchodów w poszczególnych latach.


